
Управление образования администрации муниципального образования 

«Граховский район» Удмуртской Республики 

(РУО) 
 

ПРИКАЗ 
 

26.03.2025г. № 28 

с. Грахово 
  

«О проведении всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по основным 

общеобразовательным программам в Граховском районе в 2025 году»  

 

 

 В соответствии с Приказом Министерства  образования и науки УР  от 18.03.2025г   

N 378 «О проведении всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в образовательных 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по основным 

общеобразовательным программам, в Удмуртской Республике в 2025 году», на основании 

Положения об Управлении образования «Граховский район» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1) Печникову Маргариту Владимировну, заместителя начальника назначить  

муниципальным  координатором проведения ВПР; 

2) Муниципальному  координатору: 

-  информировать  и организовать  сопровождение проведения ВПР в 

муниципальных общеобразовательных организациях;  

- обеспечить  объективность проведения ВПР в муниципальных 

общеобразовательных организациях;  

- провести  анализ и использовать результаты ВПР для реализации мер, 

направленных на повышение качества подготовки обучающихся.  

       3) Руководителям общеобразовательных организаций Граховского района обеспечить:  

-   назначение ответственного организатора проведения ВПР, организаторов в аудиториях, 

технических специалистов, экспертов по проверке работ участников ВПР;  

- информирование обучающихся и родителей (законных представителей) 

несовершеннолетних обучающихся о сроках, порядке проведения и результатах ВПР;   

-  проведение ВПР в соответствии с нормативными правовыми актами и инструктивными 

документами, регламентирующими проведение ВПР;  

 -  принятие и реализацию мер, направленных на обеспечение объективности проведения 

ВПР; 

-  соблюдение мер информационной безопасности при проведении ВПР;  

- проведение анализа и использование результатов ВПР для реализации мер, 

направленных на повышение качества подготовки обучающихся.  

     4) Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника  М.В. 

Печникову.  

 

 

 

Начальника РУО                                                                                   Н.В. Семикеев 
 

 


